
UCHWAŁA NR XXXII/271/2017
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 
terenie Gminy Stryków oraz ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.1) ) i art. 24 ust. 1, 5, 6, 7 i 10 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2015 r. poz. 139 ze zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie 
Gminy Stryków na okres od dnia 1 kwietnia 2017 r. do dnia 31 marca 2018 r.

2. Taryfy, o których mowa w ust. 1 stanowią załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wprowadza się na okres obowiązywania taryf, o których mowa w § 1 uchwały, dopłatę do ceny za 
zaopatrzenie w wodę i do ceny za odprowadzanie ścieków, dla I taryfowej grupy odbirców - gospodarstw 
domowych, instytucji użyteczności publicznej i gminy na cele okreslone w art. 22 ustawy, w następującej 
wysokości:

- 0,37 zł netto do 1 m3 dostarczonej wody plus obowiązująca stawka podatku VAT,

- 1,57 zł netto do 1 m3 odprowadzonych ścieków plus obowiązująca stawka podatku VAT.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa.

§ 4. Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie ogłasza taryfy w miejscowej 
prasie i na tablicach informacyjnych Urzędu Miejskiego w Strykowie, w terminie do 7 dni od dnia podjęcia 
uchwały.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu 
Miejskiego w  Strykowie.  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica

1) Zm. poz. 1579.
2) zm. poz. 1893, z 2016 r. poz. 1250.

Id: 3F2E6DD7-0BA8-4FAF-9239-C8D3F6EC285E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/271/2017

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 23 lutego 2017 r.

Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Stryków na
okres od dnia 1 kwietnia 2017 r. do dnia 31 marca 2018 r.

1. Ceny i stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz za
przyłączenie do urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych.

1.Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę

Lp.
Taryfowa grupa
odbiorców

Wyszczególnienie

Cena/stawk
a

netto
w zł*

Cena/stawka
netto dla
odbiorcy
w zł*

dopłata
z budżetu
Gminy
Stryków

do ceny netto
w zł*

1.

Grupa I
Gospodarstwa domowe,
instytucje użyteczności

publicznej i
gmina na cele określone

w art. 22 ustawy

Cena za dostarczenie wody / 1m3 2,91 2,54 0,37

Stawka opłaty abonamentowej DN 15/odb/m-c 2,75 2,75 -

Stawka opłaty abonamentowej DN 20 /odb/m-c 2,75 2,75 -

Stawka opłaty abonamentowej DN 25 /odb/m-c 4,13 4,13 -

Stawka opłaty abonamentowej DN 40 /odb/m-c 11,00 11,00 -

Stawka opłaty abonamentowej DN 50 /odb/m-c 13,75 13,75 -

Stawka opłaty abonamentowej DN 80 /odb/m-c 20,63 20,63 -

Stawka opłaty abonamentowej DN 100 /odb/m-c 27,50 27,50 -

2.

Grupa II
Pozostali odbiorcy

Cena za dostarczenie wody/ 1m3 3,90 3,90 -

Stawka opłaty abonamentowej DN 15 /odb/m-c 8,45 8,45 -

Stawka opłaty abonamentowej DN 20 /odb/m-c 8,45 8,45 -

Stawka opłaty abonamentowej DN 25 /odb/m-c 8,45 8,45 -

Stawka opłaty abonamentowej DN 40 /odb/m-c 11,26 11,26 -

Stawka opłaty abonamentowej DN 50 /odb/m-c 14,08 14,08 -

Stawka opłaty abonamentowej DN 80 /odb/m-c 21,12 21,12 -

Stawka opłaty abonamentowej DN 100 /odb/m-c 28,16 28,16 -

2. Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków

1.

Grupa I
Gospodarstwa domowe
instytucje użyteczności

publicznej

Cena za odprowadzenie ścieków /1m3 5,15 3,58 1,57

Stawka opłaty abonamentowej /odb/m-c 2,75 2,75 -

2.
Grupa II

Pozostali odbiorcy

Cena za odprowadzenie ścieków /1m3 6,62 6,62 -

Stawka opłaty abonamentowej /odb/m-c 14,08 14,08 -
3. Stawki opłat za przyłączenie do urządzeń

1. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych 150,00 150,00 -

2. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych 150,00 150,00 -

Id: 3F2E6DD7-0BA8-4FAF-9239-C8D3F6EC285E. Podpisany Strona 1



2. Stawki opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacji
sanitarnej.

Lp.
Nazwa substancji, w tym substancji

wyrażonych, jako wskaźniki

Najwyższe
dopuszczalne
stężenie
w [g/m³]

Jednostkowe stawki
opłat za 1 kg substancji,

w tym substancji
wyrażonych jako wskaźniki

w [zł/kg]*

1 Zawiesina ogólna 400 15,81

2 Chlorki 1000 4,87

3 Chemiczne zapotrzebowanie tlenu (ChZT) 800 15,81

4 Siarczany 500 4,87

5 Żelazo ogólne 7 15,81

6 Ogólny węgiel organiczny 300 15,81

7 Pięciodobowe biochemiczne zapotrzebowanie tlenu (BZT5) 450 26,31

8

Związki biogenne:
- azot amonowy
- azot azotynowy
- fosfor ogólny

100
10
15

26,31
26,31
26,31

9 Substancje ekstrahujące się eterem naftowym 100 460,65

10 Fenole lotne(indeks fenolowy) 15 460,65

11 Cyjanki związane 5 691,02

12 Cyjanki wolne 0,5 863,43

13 Węglowodory ropopochodne 15 460,65

14 Surfakanty anionowe(substancje powierzchniowo-czynne anionowe) 15 460,65

15
Surfakanty niejonowe(substancje powierzchniowo-czynne
niejonowe)

20 460,65

16 Siarczki 1 791,18

17

Metale ciężkie:
- cynk
- chrom+6

- chrom ogólny
- miedź
- nikiel
- ołów

1,0
0,2
1,0
1,0
1,0
1,0

863,43
863,43
691,02
863,43
863,43
863,43

18

Pozostałe substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego
- wymienione w wykazie I i II załącznika do rozporządzenia Ministra
Środowiska z dnia 10 listopada 2005 r. w sprawie substancji
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego, których
wprowadzanie w ściekach przemysłowych do urządzeń
kanalizacyjnych wymaga uzyskania pozwolenia wodnoprawnego,
nie wymienione powyżej  (Dz.U. z 2005 r. Nr 233, poz. 1988,
z późn. zm. ),w tym: rtęć i kadm

Zgodnie z załącznikiem
nr 1 i 2 do rozporządzenia
Ministra Budownictwa
z dnia 14 lipca 2006 r.
w sprawie sposobu

realizacji obowiązków
dostawców ścieków
przemysłowych oraz

warunków wprowadzania
ścieków do urządzeń
kanalizacyjnych (Dz.U.
z 2016 r., poz. 1757)

1 151,66

Temperatura [oC] < 35(wartość dopuszczalna)

Lp. Przedmiot opłaty dodatkowej

Jednostkowa stawka opłaty
dodatkowej za przekroczenie
dopuszczalnej temperatury
wprowadzanych ścieków w

[zł/m³]*

1
Za ścieki, których temperatura przekracza dopuszczalną wielkość o mniej niż 5°C – za każdy
stopień przekroczenia

0,66

2
Za ścieki, których temperatura przekracza dopuszczalną wielkość o 5°C i więcej – za każdy
stopień przekroczenia

1,32

Id: 3F2E6DD7-0BA8-4FAF-9239-C8D3F6EC285E. Podpisany Strona 2



Odczyn [pH] - 6,5-9,0 (wartość dopuszczalna)

Lp. Przedmiot opłaty dodatkowej

Jednostkowa stawka opłaty
dodatkowej za przekroczenie
dopuszczalnego odczynu
wprowadzanych ścieków

w [zł/m³]*

1
Za ścieki, których pH jest wyższe od górnej albo niższe od dolnej wartości dopuszczalnej
o mniej niż 0,5 pH

1,32

2
Za ścieki, których pH jest wyższe od górnej albo niższe od dolnej wartości dopuszczalnej
o więcej niż niż 0,5 pH do 1,5 pH

3,30

3
Za ścieki, których pH jest wyższe od górnej albo niższe od dolnej wartości dopuszczalnej
o więcej niż 1,5 pH do 2,5 pH

6,58

4
Za ścieki, których pH jest wyższe od górnej albo niższe od dolnej wartości dopuszczalnej
o więcej niż 2,5 pH

12,76

*Do cen i stawek opłat podanych w taryfie należy doliczyć podatek od towarów i usług w wysokości
określonej odrębnymi przepisami, który na dzień złożenia wniosku o zatwierdzenie taryf wynosi 8 %.

3. Warunki stosowania cen i stawek opłat.

1) Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dokonywane jest przez Zakład
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same
zasady technologiczne i techniczne. Zróżnicowanie pod względem ilości poboru wody i ilości odprowadzanych
ścieków uzasadnia taryfę obejmującą cenę za każdy m3.

Dotyczy to zarówno usług dla odbiorców w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych oraz w
budynkach użytecznosci publicznej, przeznaczonych na cele usługowo-handlowe i innych odbiorców. Woda i
ścieki poddawane sa tym samym procesom technologicznym dla wszystkich odbiorców usług.

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków wyłoniono dwie
taryfowe grupy odbiorców usług. Obejmują one:

- gospodarstwa domowe (w budynkach jedno- i wielorodzinnych, właścicieli i zarządców tych budynków,
wspólnoty mieszkaniowe), jednostki użyteczności publicznej oraz gmina na cele określone w art. 22 ustawy,

- pozostałych odbiorców.

W zakresie dostawy wody i odprowadzania ścieków Zakład ponosi znaczne koszty stałe
(ok. 80% kosztów ogółem), co uzasadnia stosowanie stawki opłaty abonamentowej. Koszty te ponosi
niezależnie od tego, czy poszczególny odbiorca w danym okresie będzie faktycznie pobierał wodę czy
odprowadzał ścieki, a ponoszenie ich wymusza proces produkcji wody oraz oczyszczania ścieków i gotowość
do świadczenia usług, a także obowiązujące przepisy.

2) Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi
klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i które zostały określone w regulaminie
dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Jakość wody produkowanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie jest zgodna
z normami krajowymi, określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie
jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015 r. poz. 1989). Badania wody wykonywane
są okresowo przez Zakład oraz przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną.

O planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody Zakład informuje odbiorców w sposób
określony w regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Id: 3F2E6DD7-0BA8-4FAF-9239-C8D3F6EC285E. Podpisany Strona 3


		2017-02-24T09:00:14+0000
	95-010 Stryków łódzkie Polska
	Paweł Kasica; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




